
„Neseď doma a pojď poznávat svoje město“ 

 

Klub českých turistů, odbor Podbořany             

  za finanční podpory Města Podbořany 

 

pořádá dne 8. 9. 2018 
turistický pochod 

Pěšky městem Podbořany 
11. ročník  

 

Start: Podbořany, náměstí před Kulturním domem  

  od 9.00 – 11.00 hodin 

Startovné: dobrovolné 

Cíl: vodní tvrz v Hlubanech 

 

Trasa 4 km 

Celá trasa je značena fáborky červené barvy  

 

 

Po registraci se vydáme do ulice B. Smetany. Jdeme vlevo až k hasičské nádrži. Odtud 

vpravo chodníčkem podél Kyselého potoka pokračujeme do Valovské ulice, dále Mírovou 

ulicí k MěÚ.  

Po splnění úkolů 1. kontroly se vydáme areálem bývalé nemocnice zpět do Valovské 

ulice. Jdeme vpravo k restauraci Na Rozcestí, po chodníku až do míst, kde je po pravé ruce 

přes silnici bývalý obchod fotografie. Tady přejdeme opatrně ulici a narazíme na 2. kontrolu. 

Pokračujeme kolem bývalého Úřadu práce do ulice Bílý kopec, kde těsně před vrškem 

odbočíme vlevo na zpevněnou cestu vedoucí k místu zvané Na Střelnici a pokračujeme až 

k Doláneckému potoku. Zde bude připravena 3. kontrola. Po splnění úkolů přejdeme mostek, 

potom touto zpevněnou polní cestou pokračujeme k začátku Mlýnské ulice, zahneme vlevo, 

projdeme celou ulicí, opatrně přejdeme po přechodech pro chodce ulici Žatecká a pak 

Kadaňská a dostaneme se pod košatý strom, kde bude čekat 4. kontrola.   

Vydáme se dále ulicí Politických vězňů až k železniční trati, pokračujeme zpevněnou 

polní cestou vedoucí do Hluban. Zahneme vlevo do Mariánské ulice, projdeme ji celou a 

pokračujeme vpravo na náves.  

Podél silnice dojdeme k 5. kontrole a poté 

až ke gotické tvrzi. Tady je náš cíl pochodu. 

Stejně jako během celé trasy, i zde je připravena 

odměna. A jaká? To se dozvíte, když se 

zúčastníte našeho pěšího putování.  

 

 

 

Malé i velké turisty  

zve výbor KČT 

 

 

 


